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Wielkanoc 2025

ROK PO WYBORACH SAMORZĄDOWYCH

Bon na Kulturę, powrót festiwalu „Dwa Teatry”, 

trzeci woonerf (kolejny w planach), sukces 

w staraniach o możliwość pobierania opłat za 

parkowanie w weekendy, nowe zasady Budżetu 

Obywatelskiego – to kilka przykładów z prog-

ramu wyborczego, które zostały zrealizowane 

w ciągu roku prezydentury Magdaleny 

Czarzyńskiej-Jachim. 

ORLEN PARTNEREM SOPOT JAZZ FESTIVAL

ORLEN został Partnerem Strategicznym Sopot 

Jazz Festival 2025, wzmacniając tym samym 

jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych 

w Polsce. Tegoroczna edycja zyska nową, 

rozszerzoną formułę – obok tradycyjnego festi-

walu pojawią się dodatkowe sceny: Sopot Jazz 

Festival – Scena Molo oraz Sopot Jazz Festival 

– Scena Mamuszki 14. 

DLA PACJENTÓW Z ZAPALENIEM STAWÓW

Pomorskie Centrum Reumatologiczne  

rozpoczyna innowacyjny program, którego 

celem jest poprawa jakości opieki nad 

pacjentami z wczesnym zapaleniem stawów 

(KOWZS). Projekt ma na celu wdrożenie 

kompleksowej opieki reumatologicznej, za-

pewniającej szybszą diagnozę i skuteczniejsze 

leczenie. str. 5 str. 7str. 3

KULTURALNY SOPOT /SOPOT WSPIERA /W MIEŚCIE /

Fot. Freepik
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Przekaż 1,5% – to ma sens!

Bezpłatna pomoc prawna 
dla mieszkańców Sopotu

Prezydent Miasta Sopotu zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu dwóch 

projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozami 

oddziaływania na środowisko. Projekty dotyczą:

ź obszaru plaż miejskich północnego pasa nadmorskiego w Sopocie (symbol planu R-2/02a);

ź obszaru plaż miejskich – fragment północnego pasa nadmorskiego od Potoku Kamiennego 

do wejścia nr 26, w Sopocie (symbol planu R-2/03).

Projekty będą wyłożone do publicznego wglądu od 14 kwietnia do 11 maja 2025 r. 

w siedzibie Urzędu Miasta Sopotu, przy ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot, pokój nr 107, 

w poniedziałki w godz. 10.00-16.00, od wtorku do piątku w godz. 10.00-14.00.

W formie elektronicznej będą dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 

Sopotu (bip.sopot.pl), w zakładce: Plany zagospodarowania przestrzennego wyłożone do 

publicznego wglądu.

Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów rozwiązaniami zostaną 

przeprowadzone 22 kwietnia w godz. 15.30-18.00 w Urzędzie Miasta Sopotu w sali nr 36.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych lub w prognozach 

oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi w nieprzekraczalnym terminie do 25 maja 

2025 r. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Sopotu w formie:

ź papierowej na adres: Wydział Urbanistyki i Architektury, Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 

25/27, 81-704 Sopot lub w siedzibie Urzędu, pok. 16;

ź elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 

poczty elektronicznej na adres email: kancelaria@um.sopot.pl lub przez platformę ePUAP.

Każdy podatnik może zdecydować, gdzie trafi 1,5% jego podatku. To proste i nie 

wymaga dodatkowych kosztów. Wsparcie wybranej spośród 48 uprawnionych 

sopockich organizacji pożytku publicznego (OPP) pozwala na realne zmiany 

w najbliższym otoczeniu. Liczy się każda przekazana złotówka. 

Jeśli masz problem prawny lub potrzebujesz porady i nie wiesz, jak rozwiązać trudną 

sytuację, nasza pomoc jest dostępna dla Ciebie, niezależnie od sytuacji majątkowej.

Zakres pomocy:

ź porady prawne w sprawach cywilnych, rodzinnych, karnych, administracyjnych;

ź pomoc w sporządzaniu pism procesowych;

ź wskazówki dotyczące postępowań sądowych i administracyjnych;

ź doradztwo w sprawach związanych z prawem pracy i ubezpieczeń społecznych.

Umów się na spotkanie z prawnikiem lub doradcą obywatelskim. Skorzystaj z pomocy 

ekspertów, którzy pomogą Ci rozwiązać problem – tel.: 797 480 471 (w godzinach pracy 

Urzędu), e-mail: npp@sopot.pl.

Więcej informacji: Biuletyn Informacji Publicznej Sopot - Nieodpłatna pomoc prawna

Wyłożenie dwóch projektów 
planów miejscowych 
dla obszarów plaż miejskich

Wystarczy w swoim zeznaniu podatkowym wskazać nr 

KRS wybranej organizacji, by mieć pewność, że 1,5% 

należnego podatku trafi właśnie do niej i wesprze jej 

działalność w naszym mieście. Również emeryci 

i renciści mogą przekazać swoje 1,5% wybranej 

organizacji. Wystarczy do 30 kwietnia złożyć w Urzędzie 

Skarbowym deklarację PIT-OP (do pobrania na stronie 

sopot.pl lub scop.sopot.pl), w której należy wskazać 

numer KRS wybranej organizacji oraz swoje dane 

identyfikacyjne.

Więcej informacji oraz lista uprawnionych OPP: www.scop.sopot.pl oraz w siedzibie 

Sopockiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu przy al. Niepodległości 749.

Drodzy Mieszkańcy i Mieszkanki Sopotu, Szanowni Goście!

Niech radość budzącej się do życia wiosny napełni Wasze serca 
optymizmem i nową energią, a nadzieja płynąca 

ze Zmartwychwstania Pańskiego przyniesie pokój. 

Życzymy, aby ten świąteczny czas był pełen rodzinnego ciepła, 
chwil wytchnienia i serdecznych spotkań z najbliższymi. 

Niech na Waszych stołach nie zabraknie wspaniałych, świątecznych potraw, 
a tradycja mokrego dyngusa przyniesie wiele radości i śmiechu. 

Wesołych Świąt Wielkanocnych!

prezydentka Sopotu

Magdalena Czarzyńska-Jachim

wiceprezydent Sopotu
Michał Banacki

wiceprezydentka Sopotu
Magdalena Cieślik

przewodnicząca Rady Miasta Sopotu
Aleksandra Gosk
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Rok po wyborach samorządowych w Sopocie. 
Prezydentka: „Pracujemy z mieszkańcami i dla mieszkańców”
Bon na Kulturę, powrót festiwalu „Dwa Teatry”, trzeci woonerf (i kolejny w planach), sukces 

w staraniach o możliwość pobierania opłat za parkowanie w weekendy, nowe zasady Sopockiego 

Budżetu Obywatelskiego – to tylko kilka przykładów z kilkudziesięciu punktów programu wyborczego, 

które zostały zrealizowane w ciągu roku prezydentury Magdaleny Czarzyńskiej-Jachim. – Nie 

zwalniamy tempa. Pracujemy dalej z mieszkańcami i dla mieszkańców – mówi prezydentka Sopotu.

INFORMACJE MIEJSKIE /

7 kwietnia minął rok od wyborów samorządowych, w których 

Magdalena Czarzyńska-Jachim zwyciężyła w pierwszej turze, 

zdobywając 59,27 proc. głosów. Frekwencja w Sopocie wyniosła 

57,17 proc. Koalicja dla Sopotu Magdaleny Czarzyńskiej-Jachim 

w 21-osobowej Radzie Miasta objęła 14 mandatów.

– Ten rok to wiele rozmów z mieszkańcami, wiele spotkań 

warsztatowych i konsultacyjnych w każdym rejonie miasta – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Za 

wszystkie uwagi, opinie, sugestie bardzo dziękuję, bo pracujemy 

z mieszkańcami i dla mieszkańców. Dziękuję również radnym, 

szczególnie Koalicji dla Sopotu za to, że w swoich okręgach 

spotykają się regularnie z mieszkańcami, że przynoszą ich opinie, 

pomysły, a także że wspólnie staramy się rozwiązywać problemy, 

które pojawiają się w życiu miasta. Dziękuję też urzędnikom, bo 

bez ich zaangażowania i profesjonalizmu trudno byłoby 

zrealizować program wyborczy, na który umówiliśmy się 

z mieszkańcami.

Oto przykłady realizacji programu wyborczego prezydentki 

Sopotu Magdaleny Czarzyńskiej-Jachim.

INWESTYCJE INFRASTRUKTURALNE

Modernizacje i przebudowy ulic – na wyremontowanej ul. Sobieskiego powstał trzeci woonerf, jesienią 

rozpocznie się przebudowa ulic Bema i Pułaskiego (czwarty woonerf). Przebudowane zostały ulice Smolna, 

Łowicka i Mieszka I, wyremontowano też kolejny odcinek al. Niepodległości. 

KULTURA

Festiwal Teatru Polskiego Radia i Teatru TVP „Dwa Teatry” – powrócił do Sopotu po kilkuletniej 

przerwie. Na wszystkie wydarzenia wstęp był wolny. 

Mamuszki 14 – od ubiegłego roku zorganizowano tam 57 wydarzeń (zajęcia dla dzieci i młodzieży, 

koncerty, konferencje, panele dyskusyjne, wydarzenia biznesowe), w których wzięło udział ok. 4,5 tys. osób. 

Rada Kultury – to organ doradczy i opiniotwórczy, powołany w celu wspierania środowisk działających 

w obszarze kultury, sztuki, dziedzictwa kulturowego oraz związanych z edukacją artystyczną i organizacją 

wydarzeń kulturalnych.

Wystawa w Operze Leśnej – Sopot otrzymał unijne dofinansowanie na stworzenie na terenie amfiteatru 

stałej wystawy „Opera Leśna – Muzyczne serce Polski”.  

Remont Muzeum Sopotu – miasto pozyskało środki na sfinansowanie remontu siedziby Muzeum. Na 

czas remontu siedzibą instytucji będzie dom przy ul. Emilii Plater 13.

Rozwój oferty kulturalno-rozrywkowej dla mieszkańców – m.in. Letnie Koncerty na Trawie w parku 

Północnym, „Soboty w rytmie swinga” na tarasach restauracji Polskie Smaki, potańcówki dla seniorów dwa 

razy w miesiącu, Rodzinne Spotkania z Mewą Sopocianką. 

EDUKACJA, OFERTA DLA MŁODYCH

Bon na Kulturę – to dofinansowanie udziału uczniów publicznych szkół podstawowych w wydarzeniach 

kulturalnych i edukacyjnych. Od września do grudnia szkoły otrzymały z budżetu miasta blisko 88 tys. zł, 

1760 uczniów wzięło udział w zajęciach. 

Wsparcie utalentowanych uczniów – 200 uczennic i uczniów otrzyma wsparcie z projektu „Zdolni 

z Pomorza – Sopot”. Miasto zyskało prawie 750 tys. zł dofinansowania z EFS na pomoc młodym 

w rozwijaniu pasji i umiejętności. 

Wsparcie psychologiczne – program dodatkowej pomocy psychologicznej oraz psychiatrycznej dla dzieci 

i młodzieży z sopockich szkół i przedszkoli lub mieszkających w kurorcie, zajęcia grup dziennych 

psychiatrycznych dla dzieci, bezpłatna terapia uzależnień behawioralnych w Ośrodku Terapii Uzależnień.

Mieszkania komunalne – 50 mieszkań budynkach przy ul. 3 Maja 61, nabór na 16 mieszkań 

komunalnych przy ul. Obodrzyców 20. Podpisanie umowy z BGK o dofinansowaniu budowy 

3 wielorodzinnych budynków przy ul. Jana z Kolna 19-21 (49 mieszkań). 

Dodatkowa rytmika i usługi smart w przedszkolach – dodatkowa rytmika, wprowadzony został też 

nowoczesny program LiveKid do efektywnego zarządzania placówką. 

Młodzieżowa Rada Miasta i partycypacja społeczna uczniów – Młodzieżowy Budżet Obywatelski jest 

organizowany przez MRM. Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych zaangażowali się na 

etapie zgłaszania projektów i podczas głosowania (frekwencja 69%).

ZDROWI MIESZKAŃCY

Profilaktyka dla panów – w listopadzie miasto było współorganizatorem pierwszej edycji Festiwalu 

Zdrowia Mężczyzn „Zdrowe Porty". 

Wsparcie zdrowia uczniów – od fluoryzacji i leczenia zębów przez opiekę pielęgniarek lub higienistek szkolnych 

po edukację z zakresu walki z uzależnieniami – szkoły oferują uczniom kompleksowe wsparcie medyczne. 

Wsparcie dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sopocie zatrudnia osoby, które sprawują opiekę wytchnieniową. 

UNIWERSYTECKIE MIASTO

Wzmacnianie kompetencji nauczycieli – konferencja „Sopockie inspiracje 2024 – wokół dobrostanu 

psychicznego środowiska szkolnego” była okazją do spotkania osób zawodowo pracujących z dziećmi 

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

i młodzieżą. Wdrożony został projekt „Meander” (wsparcie, 

działania terapeutyczne czy superwizje grupowe dla osób 

pracujących z dziećmi i młodzieżą). Udział w projekcie 

„Programowanie = Nasz Drugi Język”. 

Nowe projekty w Uniwersytecie Trzeciego Wieku – 40 

słuchaczy bierze udział w projekcie Smart Senior w Smart City. 

Studenci SUTW wraz z seniorami z włoskiej Novary i łotewskiej 

Rygi biorą też udział w międzynarodowym projekcie „EKO 

odpowiedzialni”. Uczniowie sopockich szkół uczą seniorów 

z SUTW, jak bezpiecznie korzystać z internetu.

NOWE IDEE, PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Rada Strategii – głównym zadaniem Rady złożonej z ekspertów 

z różnych dziedzin jest opiniowanie i doradzanie w sprawach 

związanych z realizacją Strategii Rozwoju Miasta na lata 2022-

2030. 

Rozwój nowoczesnego szkolnictwa branżowego – Zespół Szkół 

Technicznych dołączył do Hubu Edukacyjnego – platformy 

współpracy szkół, przedsiębiorców i instytucji wspierających biznes 

i edukację. 

DOSTĘPNE USŁUGI SPOŁECZNE

Regulacja stref parkingowych z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców – w kwietniu br. Sejm przyjął 

nowelizację ustawy o drogach publicznych, która pozwala pobierać opłaty za parkowanie w weekendy 

w miastach poniżej 100 tys. mieszkańców. W planach miasta są także konsultacje z udziałem 

mieszkańców i ekspertów. Nowe przepisy i konsultacje pomogą wypracować efektywny system 

zarządzania parkowaniem w Sopocie. Więcej o zmianach dotyczących parkowania na str. 4.

Łatwiejsze parkowanie dla rodziców – przed placówkami oświatowymi pojawiły się dodatkowe miejsca 

postojowe, Strefy Kiss & Ride z możliwością pozostawienia samochodu do 15 minut. 

Rozwój Karty Sopockiej – dodatkowe funkcjonalności to m.in. zakup biletów ze zniżką na wydarzenia 

kulturalne, przekazywanie odpadów do PSZOK, możliwość głosowania w BO za pomocą aplikacji. 

Zmiany w regulaminie BO wzmacniające głos mieszkańców – osiem okręgów, nowy podział środków, 

bonus za frekwencję, powiązanie budżetu z wydatkami gminy, szerszy Zespół ds. Konsultacji, więcej 

projektów nieinwestycyjnych.

Podniesienie poziomu bezpieczeństwa – wniosek o ustawienie fotoradaru przy al. Niepodległości, 

dofinansowanie zakupu samochodów dla policjantów i strażników miejskich, 40 tys. zł z budżetu miasta 

na rekompensaty dla policjantów za ponadnormatywny czas służby, dodatkowe, łączone patrole policji 

z Sopotu, Gdańska i Gdyni, które prowadzą akcję „Cichy Sopot”. 

EUROPEJSKI KURORT

Najem krótkoterminowy – rozmowy w sprawie uregulowania najmu krótkoterminowego prowadzone są 

od lat m.in. z Ministerstwem Sportu i Turystyki. Pierwsze projekty zmian ustawodawczych powinniśmy 

poznać jeszcze w tym roku. 

Leśny szlak kuracyjny – wiosną ub.r. odbył się pierwszy spacer Leśnym szlakiem kuracyjnym 

z urządzeniami do ćwiczeń i rekreacji. 

Nowe mierniki jakości powietrza – trzy kolejne mierniki pozwolą na jeszcze dokładniejsze 

monitorowanie stanu atmosfery. 

ZRÓWNOWAŻONA TURYSTYKA

Turystyka konferencyjna – w porównaniu do 2023 r. odnotowano wzrost liczby wydarzeń o 35 proc. 

W 2024 r. najwięcej było wydarzeń korporacyjnych i motywacyjnych, które stanowiły 57 proc. wszystkich 

spotkań. 

Kolejny odwiert solankowy – w związku z dynamicznym rozwojem działalności uzdrowiskowej 

w Sopocie, planowane jest wykonanie drugiego odwiertu solankowego. 

Współpraca z Nadleśnictwem Gdańsk – podpisano porozumienie z Lasami Państwowymi o współpracy 

Sopotu i Nadleśnictwa Gdańsk na rzecz edukacji przyrodniczej i promocji postaw proekologicznych. 

Rezerwat i Plan Urządzenia Lasu – aktywność w kwestii utworzenia rezerwatu oraz prace nad Planem 

Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Gdańsk na lata 2025-2034, który reguluje aspekty gospodarki leśnej na 

terenie Nadleśnictwa. 

Travelhost – nowy system obsługi opłaty uzdrowiskowej, przeznaczony dla wszystkich podmiotów 

zajmujących się wynajmem obiektów noclegowych. Wszystkie formalności załatwia się online. 

Relacja z konferencji podsumowującej rok od wyborów samorządowych, która odbyła się 

7 kwietnia w Mamuszki 14 oraz zapis wideo znajdziecie Państwo na stronie www.sopot.pl
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Rozpoczął się nabór wniosków w nowej odsłonie programu Czyste 

Powietrze. Program skierowany jest do osób fizycznych, które są 

właścicielami lub współwłaścicielami domów jednorodzinnych. Beneficjent 

w zależności od dochodu będzie mógł otrzymać nawet 100% dofinan-

sowania na inwestycje wspierające poprawę efektywności energetycznej 

budynku.

Przed rozpoczęciem inwestycji konieczne będzie wykonanie obowiązkowego 

audytu energetycznego wraz z dokumentem potwierdzającym audyt, a po jej 

zakończeniu wykonanie świadectwa charakterystyki energetycznej.

Więcej szczegółów można znaleźć na stronie sopot.pl oraz w punkcie 

konsultacyjno-informacyjnym w Urzędzie Miasta Sopotu. Umówić wizytę można 

dzwoniąc pod nr tel. 58 521 37 93. 

Nasze miasto od 1999 r. ma status uzdrowiska. Najbardziej charakterys-

tycznym uzdrowiskowym wyróżnikiem Sopotu jest solanka wypływająca 

samoistnie ze Zdroju św. Wojciecha, która ma wiele właściwości leczniczych.

W związku z dynamicznym rozwojem działalności uzdrowiskowej w Sopocie, 

planowane jest wykonanie drugiego odwiertu solankowego. I właśnie dla tego 

nowego odwiertu szukamy nazwy, która powinna nawiązywać do historii, tradycji 

uzdrowiskowych oraz kuracyjnego charakteru miasta. Nazwa powinna być oryginalna 

W najbliższych tygodniach realizowanych będzie kilka kluczowych projektów, które wpłyną na 

poprawę infrastruktury oraz komfort mieszkańców.

Remont schodów przy ul. Sępiej

Trwa remont schodów prowadzących do parku Północnego. Prace wymagają wyłączenia schodów 

z użytkowania na ok. dwa miesiące. W ramach modernizacji powstaną nowe, wytrzymałe schody z kostki 

betonowej w obramowaniu z obrzeży, dłuższe spoczniki ułatwiające korzystanie osobom starszym, płytki 

integracyjne dla osób z dysfunkcją wzroku i nowe balustrady po obu stronach schodów.

Przebudowy i remonty dróg

W ramach Budżetu Obywatelskiego trwa przebudowa nawierzchni na fragmencie ul. Cieszyńskiego. 

W planach m.in. nowa nawierzchnia placu manewrowego, remont dojazdu do stacji transformatorowej, 

przebudowa chodnika, poprawa systemu odprowadzania wody deszczowej, zabezpieczenie muru 

oporowego oraz montaż nowej balustrady, remont schodów terenowych oraz nasadzenie nowych drzew 

i krzewów. Wykonawca ma 90 dni na zrealizowanie tych prac.

Nowe oświetlenie uliczne

Trwa budowa oświetlenia ulicznego na ul. Klenczona. Za kwotę blisko 150 tys. zł ustawionych zostanie 

dziewięć latarni. Plac budowy został przekazany wykonawcy, który czeka na dostawę opraw, aby rozpocząć 

prace. Wkrótce wyłoniony zostanie także wykonawca oświetlenia ulicznego na ul. Długosza.

Z myślą o najmłodszych

O tych dwóch inwestycjach zdecydowali mieszkańcy zgłaszające je i głosując na nie w BO. A jest to leśny 

plac zabaw z urządzeniami do wspinaczki dla najmłodszych, który powstaje na Przylesiu oraz domek na 

drzewie w parku Północnym.

Konkurs na nazwę 
dla nowego odwiertu solanki

W MIEŚCIE /

i łatwo zapadająca w pamięć, aby 

podkreślić wyjątkowy charakter Sopotu 

jako miejsca zdrowia i regeneracji.

Konkurs trwa do 5 maja. Organizato-

rem konkursu jest AQUA-Sopot, miejska 

spółka, która jest eksploatatorem so-

pockiej solanki. Fundatorem nagrody 

w Konkursie jest Partner Konkursu 

– SOPOTORIUM Sp. z o.o. Zwycięzca 

otrzyma voucher dla dwóch osób na 

całodzienne wejście do strefy SPA 

w hotelu Sopotorium Medical Resort. 

Szczegółowy regulamin znajduje się na 

stronie www.aqua-sopot.com.pl.

Przypominamy, że aby w pełni korzystać z możliwości, jakie daje Karta Sopocka, trzeba do końca 

maja 2025 r. złożyć wniosek o odnowienie Pakietu Mieszkańca na kolejny rok. Aby ułatwić 

mieszkańcom proces odnowienia pakietów, a także wyrobienia Karty Sopockiej, Informacja 

Turystyczna przy ul. Dworcowej 4 zaprasza również w soboty.

Nieaktywna Karta Sopocka oznacza brak dostępu do oferowanych zniżek w restauracjach 

i na wybrane usługi. Samo posiadanie Karty Sopockiej nie będzie też uprawniało do bezpłatnego wejścia 

na molo. 

Pakiet Mieszkańca można odnowić:

ź online, po zalogowaniu na swoje konto na stronie www.karta.sopot.pl,

ź w aplikacji mobilnej Karty Sopockiej, w zakładce: Moja Karta

ź w punktach obsługi Karty Sopockiej w Informacji Turystycznej: 

 – ul. Dworcowa 4, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, w soboty w godz. 10.00-14.00,

 – pl. Zdrojowy 2, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00.

Pierwsza godzina postoju za 2 zł do wykorzystania dwukrotnie w ciągu dnia, niższa cena 

abonamentu miesięcznego i na pojazdy osób z niepełnosprawnościami – to tylko 

niektóre z ulg dla mieszkańców Sopotu, które podczas ostatniej sesji przyjęli sopoccy 

radni.

Karta Sopocka. Aktywuj na kolejny rok

Zmiany stawek za parkowanie w Sopocie. Większe ulgi dla mieszkańców

Wiosenne remonty i modernizacje w kurorcie

Startuje nowe Czyste Powietrze 
– wsparcie dla właścicieli domów 
jednorodzinnych

Uchwała Rady Miasta wprowadza zmiany stawek opłat za postój 

w Strefie Płatnego Parkowania, a także zwiększa ulgę za godzinę 

postoju dla mieszkańców Sopotu. Mieszkańcy – posiadacze Karty 

Sopockiej mają obecnie 50% ulgę na pierwszą godzinę parkowania, 

za którą płacą 2,60 zł (zamiast 5,20 zł). Teraz stawki za pierwszą 

godzinę wyniesie 6,90 zł, ale jednocześnie ulga została zwiększona 

do 71%. Mieszkańcy zapłacą zatem tylko 2 zł za pierwszą godzinę 

postoju będą mogli wykorzystać tę „pierwszą godzinę” 2 razy 

dziennie, a nie tak jak do tej pory tylko raz w ciągu dnia.  

– Wciąż szukamy rozwiązań na poprawę dostępności miejsc 

parkingowych dla mieszkańców, a także dla osób z niepeł-

nosprawnościami – mówi Michał Banacki, wiceprezydent Sopotu. 

– Chcemy też zwiększyć rotację aut na miejscach do parkowania. 

Nowe stawki pozwolą nam zaproponować korzystniejsze warunki dla mieszkańców.

Mieszkańcy SPP zapłacą mniej za abonament „M”. Było 115 zł za 30 dni na jeden pojazd, a po 

zmianach będzie 100 zł za miesiąc za każdy pojazd, bez limitu pojazdów. Nie zmieni się 

natomiast stawka opłaty zryczałtowanej – 10 zł za 30 dni. O połowę tańszy będzie abonament 

„N” na pojazdy osób z niepełnosprawnościami – jego nowa cena to 

5 zł za 30 dni.

Więcej trzeba będzie zapłacić za abonament typu „O” z możliwością 

parkowania na terenie całej strefy – nie 350, a 500 zł za 30 dni. 

Droższy będzie także postój samochodem z silnikiem hybrydowym 

typu plug-in. Właściciele takich pojazdów za abonament „E” zapłacą 

100 zł za miesiąc.

Nieco wyższe będą kary za nieuiszczenie opłaty za parkowanie 

– 300 zł. W przypadku opłacenia w terminie do 7 dni będzie to 200 zł.

Uchwała zmienia także obszar SPP. Więcej informacji na ten temat 

znajduje się na stronie www.sopot.pl.
Fot. materiały UMS
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Drodzy mieszkańcy! Macie ciekawe pomysły, chcecie działać, wzmacniać więzi sąsiedzkie? Zgłoście 

się do Sopockiego Funduszu Sąsiedzkiego. Fundusz to część budżetu Sopockich Domów Sąsiedzkich, 

o którym bezpośrednio mogą decydować mieszkańcy poprzez zgłaszanie lokalnych inicjatyw.

Kwota, która w ramach Sopockiego Funduszu Sąsiedzkiego, wspierać będzie pomysły mieszkańców, to 20 

tys. zł. Projekty mogą być zrealizowane w przestrzeni publicznej Sopotu w okresie maj – listopad 2025 r.

Aplikować można o środki w wysokości do 2000 zł na realizację jednej inicjatywy. Pomysły mogą obejmować 

takie działania, jak np.:

Odpowiadając na zgłaszane potrzeby wzmacniania kompetencji 

rodzicielskich, miasto we współpracy z II Liceum Ogólnokształcącym im. 

Bolesława Chrobrego, zaprasza do udziału w warsztacie wsparcia 

rodziców lub opiekunów prawnych młodzieży z sopockich szkół 

ponadpodstawowych. Spotkanie ze specjalistami odbędzie się 23 

kwietnia, udział jest bezpłatny, obowiązują zapisy.

Dr Anita Sumiła, psychiatra dzieci i młodzieży, psychotraumatolog, poruszy 

kwestie związane ze wspieraniem swojego dziecka w wieku nastoletnim. 

Dr Wojciech Glac, prof. UG i popularyzator wiedzy na temat mózgu, wskaże 

korelację rozwoju neurologicznego dzieci i młodzieży z czynnikami ryzyka 

uzależnień. Natomiast o tym, w jaki sposób można budować odporność 

psychiczną, opowie psycholog Sylwia Modrzejewska.

Warsztat odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Sopotu, przy ul. 

Kościuszki 25/27 w Sali Herbowej (I piętro), w godz. 16.00-19.00. Zapisy 

elektroniczne: psycholog@lo2.sopot.pl.

Sopocki Fundusz Sąsiedzki 
– zgłoś i zrealizuj swoją lokalną inicjatywę

Warsztat świadomego rodzica

Pomorskie Centrum Reumatologiczne im. dr Jadwigi 

Titz-Kosko rozpoczyna realizację innowacyjnego 

programu pilotażowego, którego celem jest poprawa 

jakości opieki nad pacjentami z wczesnym zapaleniem 

stawów (KOWZS). Projekt ma na celu wdrożenie 

kompleksowej opieki reumatologicznej, zapewniającej 

szybszą diagnozę i skuteczniejsze leczenie osób 

cierpiących na choroby reumatyczne.

Program KOWZS powstał z inicjatywy i pod kierownictwem 

prof. dr hab. n. med. Brygidy Kwiatkowskiej, krajowej 

konsultant w dziedzinie reumatologii oraz kierownik Kliniki 

Wczesnego Zapalenia Stawów Narodowego Instytutu 

Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji. Jego głównym 

założeniem jest zapewnienie pacjentom kompleksowego 

Program dla pacjentów z wczesnym zapaleniem stawów

SOPOT WSPIERA /

ź dbanie o wspólną przestrzeń sąsiedzką 

– podwórka, ogródki, ulice (trawniki, 

nasadzenia, drobna infrastruktura, itp.),

ź organizacja wydarzenia kulturalnego 

(wystawa, koncert, pokaz, spektakl, itp.),

ź działania edukacyjne (warsztaty, szko-

lenia, prezentacje, itp.),

ź aktywności sportowe i rekreacyjne 

(zawody, zajęcia, pikniki, itp.),

ź działania integracyjne, jednorazowe bądź 

cykliczne (święta ulicy, dni sąsiada, 

osiedlowe festyny, spotkania okolicz-

podejścia do leczenia – od wczesnej diagnostyki, przez 

terapię, aż po wsparcie rehabilitacyjne.

Jeśli ukończyłaś/eś 18 lat i:

ź odczuwasz ból w co najmniej jednym stawie, który nie 

jest spowodowany urazem i utrzymuje się krócej niż 

6 miesięcy,

ź występuje u Ciebie obrzęk jednego lub kilku stawów, 

bez wyraźnej przyczyny urazowej, utrzymujący się krócej 

niż 6 miesięcy,

ź odczuwasz zapalny ból kręgosłupa, który utrzymuje się 

co najmniej 3 miesiące,

koniecznie zgłoś się do lekarza rodzinnego lub specjalisty, 

który wystawi skierowanie do Poradni Reumatologicznej. 

Do 16 kwietnia można jeszcze donieść kartki z życzeniami  i drobne upominki do Centrum 

Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu w Sopocie, przy al. Niepodległości 749. Wszystkie dary 

wolontariusze przekażą seniorom w dniach 17-18 kwietnia.

Sopocianie Sopocianom na Wielkanoc 

Sopocianie Sopocianom na Wielkanoc 

to cykliczna akcja tworząca sopocką 

tradycję odwiedzin samotnych senio-

rów ze słowem wsparcia i symbo-

licznym świątecznym upominkiem.  

Więcej informacji na temat akcji: 

www.wolontariat.sopot.pl, e-mail: sopocki.wolontariat@ekspresja.org. 

Sopocianie 
Sopocianom 
na Wielkanoc

nościowe, gry miejskie, itp.).

Kto może zgłaszać projekty inicjatyw?

Grupy co najmniej 3-osobowe, chcące realizować wspólnie działania w mieście. Osoby wchodzące w skład 

grupy w przeważającej liczbie muszą być mieszkańcami Sopotu. Mogą to być np. grupy sąsiadów, grupy 

uczniów/studentów, koła zainteresowań, grupy wolontariuszy działających w Sopocie  W przypadku, gdy 

grupę tworzą osoby niepełnoletnie, dodatkowo należy wskazać pełnoletniego opiekuna tej grupy.

Więcej informacji:  Joanna Kania, koordynatorka Sopockich Domów Sąsiedzkich, e-mail: 

domy.sasiedzkie@ekspresja.org, tel. 699 857 138.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie poszukuje kandydatów na 

rodzinę zastępczą dla dzieci z Ukrainy. Mile widziane osoby pochodzenia 

ukraińskiego lub posługujące się językiem ukraińskim.  

Dzieci (chłopiec w wieku 5 lat, dziewczynka 3 lata) przebywają obecnie 

w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Są zdrowe, pogodne i łatwo nawiązują 

kontakty. Rodzeństwo potrzebuje rodziny, która da im poczucie bezpieczeństwa 

oraz zapewni radosne i beztroskie dzieciństwo. 

Zapraszamy do współpracy małżeństwa, pary, singli nie tylko z Sopotu. 

MOPS oferuje kompleksowe wsparcie, m.in.: 

ź szkolenie przygotowujące do bycia niezawodową lub zawodową rodziną 

zastępczą;

ź stałe wsparcie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej;

ź stałe wsparcie psychologa dla dzieci i rodziców zastępczych; 

ź terapię dla dzieci i młodzieży;

ź poradnictwo prawne;

ź pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych na 

prowadzenie rodziny zastępczej zawodowej;

ź możliwość rozwoju poprzez udział w szkoleniach, superwizji, wyjazdach 

integracyjnych;

ź comiesięczne wsparcie finansowe na utrzymanie dziecka;

ź pomoc finansową na przyjęcie dziecka;

ź dofinansowanie do wypoczynku dziecka, remontu i utrzymania mieszkania;

ź dodatkowe wynagrodzenie dla zawodowych rodziców zastępczych.

Więcej informacji: Dział Pieczy Zastępczej MOPS Sopot, tel. 58 555 10 22 

lub 502 029 948.

Rodzina zastępcza dla dzieci z Ukrainy 

Skierowanie jest 

niezbędne, aby 

zakwal ifikować 

się do programu 

Kompleksowej 

Opieki nad Pac-

jentem z Wczes-

nym Zapaleniem 

Stawów. Szybka 

diagnostyka to klucz do skutecznego leczenia. 

Więcej informacji: e-mail: kowzs@pcrsopot.pl, tel.: 

789 472 229.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Freepik
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Pszczoły i sztuka – niezwykły dialog Bielawskiego

www.pgs.pl

www.sopotclassic.pl

www.sopotjazz.pl

ORLEN został Partnerem Strategicznym Sopot Jazz Festival 2025, wzmacniając tym 

samym jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w Polsce. Tegoroczna edycja 

zyska nową, rozszerzoną formułę – obok tradycyjnego festiwalu pojawią się dodatkowe 

sceny: Sopot Jazz Festival – Scena Molo (dawny Sopot Molo Jazz Festival) oraz Sopot Jazz 

Festival – Scena Mamuszki 14. Dzięki temu miłośnicy jazzu będą mogli cieszyć się 

wyjątkowymi koncertami przez cały rok.

Czy można zwiedzić Europę, nie ruszając się z miejsca? Tak! Wystarczy dać się porwać 

muzyce i tańcowi, które otworzą przed nami drzwi do bogatego świata tradycji 

różnych kultur. Polska Filharmonia Kameralna Sopot oraz Zespół Pieśni i Tańca 

Uniwersytetu Gdańskiego „Jantar” zapraszają 27 kwietnia o godz. 13.00 na koncert do 

Sali Słonecznej na Mamuszki 14.

15. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny NDI Sopot Classic odbędzie się w dniach 

24 czerwca – 5 lipca. Motyw przewodni festiwalu – kosmos – zainspiruje zarówno 

artystów, jak i widzów, tworząc niezapomniane muzyczne doświadczenia, pełne magii 

i nieograniczonych przestrzeni wszechświata.

Festiwal wypełnią muzyczne arcydzieła z różnych epok, które łączą w sobie kosmiczną 

tajemniczość, dramatyzm i piękno wszechświata. Wydarzenia odbędą się w wyjątkowych 

lokalizacjach, takich jak Opera Leśna, kościół św. Jerzego czy Sala Słoneczna przy 

al. Mamuszki 14, które staną się sceną dla muzyki nawiązującej do przestrzeni, gwiazd 

i nieskończoności. Program wydarzenia oraz bilety na festiwal są już dostępne na stronie 

www.sopotclassic.pl. 

–  Sopot jest kolebką polskiego jazzu i bardzo się 

cieszę, że sopocki festiwal jazzowy nadal się 

rozwija – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

prezydentka Sopotu. – Teraz, dzięki nowej 

formule, będziemy mogli przez cały rok, na 

różnych scenach, słuchać młodych talentów, 

lokalnych artystów i gwiazd o ugruntowanej, 

międzynarodowej sławie. To piękna kontynuacja 

tradycji zapoczątkowanej festiwalem jazzowym 

w 1956 r. 

Na Sopot Jazz Festival co roku spotykają się tu 

czołowi artyści światowego i polskiego jazzu, 

prezentując premierowe projekty oraz unikalne 

koncerty. Za program artystyczny festiwalu 

odpowiada Marcin Wasilewski.

KONCERTY /

ORLEN Partnerem Strategicznym 
Sopot Jazz Festival 2025

Tanecznym krokiem przez Europę

NDI Sopot Classic 2025 – bilety już w sprzedaży 

Spotkania w Sopotece 
– Flis i Radziwiłowicz
16 kwietnia, w ramach drugiej edycji projektu „eMOCje. Bliżej innych, blisko siebie”, 

odbędzie się spotkanie z Joanną Flis. A 25 kwietnia w ramach czwartej odsłony cyklu 

„Poczytaj mi” gościem będzie Jerzy Radziwiłowicz. Oba wydarzenia będą tłumaczone 

na PJM, udział w nich jest bezpłatny, nie obowiązują zapisy. 

Spotkanie z psycholożką Joanną Flis rozpocznie się o godz. 18.00. Tematem będą jej dwie 

najnowsze książki: „Po dorosłemu” oraz „Co ze mną nie tak? O życiu w dysfunkcyjnym 

domu, środowisku, w Polsce i o tym, jak sobie z tym (nie) radzimy”. Rozmowę poprowadzi 

Karolina Romanowska.

www.mbp.sopot.pl

www.pfksopot.pl

BIBLIOTEKA /

Sopot Jazz Festival – Scena Molo to letnia odsłona festiwalu, wcześniej znana jako Sopot 

Molo Jazz Festival, która odbędzie się w muszli koncertowej na skwerze Kuracyjnym. Będą to 

plenerowe koncerty z udziałem lokalnych twórców, jak również artystek i artystów basenu 

Morza Bałtyckiego. Kuratorem artystycznym tej części festiwalu jest Emil Miszk.

Sopot Jazz Festival – Scena Mamuszki 14 to cykl koncertów, który odbędzie się wiosną i zimą 

w położonym na sopockiej plaży budynku Mamuszki 14. W tej części festiwalu wystąpią 

zarówno polscy, jak i zagraniczni artyści. Kuratorem artystycznym tego cyklu jest Irek Wojtczak.

ORLEN od lat angażuje się w rozwój i promocję kultury, wspierając kluczowe instytucje oraz 

prestiżowe wydarzenia muzyczne. Jest mecenasem m.in. Teatru Wielkiego – Opery Narodowej, 

Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina, Narodowego Forum Muzyki we Wrocławiu a także 

Płockiej Orkiestry Symfonicznej im. Witolda Lutosławskiego. Poprzez program Kulturalny 

ORLEN umożliwia dzieciom i młodzieży kontakt ze sztuką oraz edukację kulturalną, 

jednocześnie wspierając ich w budowaniu relacji z rówieśnikami.

Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu 

„eMOCje.  Bliżej  innych,  blisko siebie”.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021-2025.

Na czytanie performatywne z udziałem Jerzego 

Radziwiłowicza zapraszamy o godz. 17.00. 

Wybitny aktor przeczyta wybrane fragmenty 

„Idioty” Fiodora Dostojewskiego. W wydarzeniu 

udział wezmą także: aktor Teatru Wybrzeże Piotr 

Łukawski, bibliotekarze Biblioteki Sopockiej oraz 

wyłoniony w castingu czytelnik. Wydarzenie 

odbędzie się w ramach czwartej edycji projektu 

„Poczytaj mi”, finansowanego ze środków Miasta 

Sopotu. 

WYSTAWA /

W Państwowej Galerii Sztuki będzie można zobaczyć 

wystawę Andrzeja Jana Bielawskiego „Pszczoły nie widzą 

koloru czerwonego”, będącą efektem ponad 20 lat 

artystycznego dialogu twórcy z naturą. Artysta, który od lat 

łączy malarstwo z pasją pszczelarską, zaprasza widzów do 

świata, w którym pszczoły nie tylko inspirują, ale stają się 

współtwórcami dzieł. Wernisaż odbędzie się 11 kwietnia 

o godz. 18.00, a wystawę będzie można oglądać do 

22 czerwca.

Andrzej Jan Bielawski stał się zarówno artystą, jak i pszczelarzem. 

Wosk pszczeli stał się dla niego jednym z najważniejszych 

środków wyrazu – jego ciepła barwa, przezroczystość, organiczna 

struktura i podatność na światło sprawiają, że każdy obraz 

wydaje się żyć. Materia ta nie tylko przechowuje ślady pracy 

pszczół, ale również odzwierciedla pamięć miejsc i procesów. 

Wystawa zbudowana jest jak metaforyczny ul. Monumentalne 

obrazy malowane woskiem i pyłkiem pszczelim tworzą 

przestrzeń, w której świat ludzki i pszczeli przenikają się 

nawzajem. 

Podczas koncertu zabrzmią 

kompozyc je  insp i rowane 

folklorem i klasyką, ukazujące 

różnorodność muzyczną Europy. 

Publiczność usłyszy skoczne 

polskie oberki, melodyjne walce, 

ogniste rytmy hiszpańskie czy 

pełne wirtuozerii węgierskie 

czardasze. Każdy utwór niesie ze 

s o b ą  c h a ra k t e r y s t y c z n e 
brzmienie i niepowtarzalny styl, który podkreślają dynamiczne choreografie zespołu „Jantar”.

O muzyce i tradycjach poszczególnych regionów opowie Agnieszka Olszewska, wprowadzając 

publiczność w kontekst kulturowy prezentowanych utworów. 

Bilety: 40 zł normalny / 20 zł ulgowy, dostępne na www.bilety24.pl.

Fot. materiały PGS

Jerzy Radziwiłowicz

Fot. Marta Ankiersztejn
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Tory do gry w minigolfa, odnowiony plac zabaw, tężnia solankowa – sopockie błonia to jedna 

z największych i najciekawiej położnych przestrzeni do odpoczynku i rekreacji w trójmiejskim pasie 

nadmorskim. Alejki i wiele urządzeń sprzyjają spacerom i rodzinnemu spędzaniu czasu.

Minigolf – warto spróbować 

Pole do minigolfa powstało ze środków sopockiego Budżetu Obywatelskiego. Otwarte przez 7 dni w tygodniu. 

Mieszkańcy Sopotu korzystają z torów za darmo. Pole składa się z 20 stanowisk do gry (są 2 tory treningowe) 

o różnych stopniach trudności. Wszystkie stanowiska są certyfikowane i powstały zgodnie z wytycznymi Światowej 

Federacji Minigolfa (WMF). Kije do minigolfa można wypożyczyć na błoniach, w pawilonie za parkingiem, po lewej 

stronie hotelu. Wypożyczalnia działa pon.-pt. w godz. 8.00-16.00. Przy wypożyczaniu pobierana jest zwrotna 

kaucja w wysokości 50 zł. Informacje: tel. 607 749 222.

Plac zabaw dla najmłodszych 

Wraz z nastaniem wiosny najmłodsi sopocianie mogą eksplorować odnowiony Kolorowy Plac Zabaw, dostępny 

tuż przy altanie i polu do minigolfa. Jego modernizacja odbyła się w ramach sopockiego BO. Mamy tu zjeżdżalnię, 

drabinki, mostki, urządzenia sprawnościowe z elementami wspinaczkowymi oraz huśtawki. Są też ławkami oraz 

żaglami, które zapewnią ochronę przed słońcem.

Tężnia solankowa już działa po zimowej przerwie

Błonia to rozległy zielony teren doskonały do spacerów i aktywnego spędzania czasu. Najmłodsi znajdą tu wiele 

możliwości do zabawy, poznają przyrodę w ogrodzie sensorycznym, a dorośli mogą zaznać wyciszenia wśród 

zieleni czy też od wiosny do jesieni skorzystać z tężni solankowej. Wdychanie aerozolu wytwarzanego przez tężnię 

pozytywnie wpływa na dolegliwości dróg oddechowych. Ponadto latem podczas upałów przebywanie w jej 

pobliżu daje przyjemne wytchnienie. 

Wielki Czwartek z koszykówką

KOSZYKÓWKA /

Mistrzowie Polski grają o kolejne zwycięstwo w Hali 100-lecia Sopotu. Już 17 kwietnia o godz. 19.30 Trefl 

Sopot podejmie na własnym parkiecie Orlen Zastal Zielona Góra. Bilety w obniżonych cenach są 

dostępne na www.sercesopotu.pl. Posiadacze Karty Sopockiej mogą odebrać jeden darmowy bilet 

w sezonie oraz uzyskują 10% zniżki na każdy kolejny bilet (zakup wyłącznie online).

Przed naszą drużyną decydujące spotkania w ORLEN Basket Lidze. Żółto-czarni zrobią wszystko, aby na koniec 

Fot. materiały Trefla Sopot

rundy zasadniczej osiągnąć jak największą liczbę 

zwycięstw, co pomoże im w rozstawieniu przed 

fazą play-off. Jednym z wyzwań dla zespołu Żana 

Tabaka będzie rywalizacja z Orlen Zastalem Zielona 

Góra. Dla mistrzów Polski będzie to doskonała 

szansa do rewanżu za spotkanie pierwszej rundy. 

Bilety na mecz z Zastalem możecie kupić 

w obniżonych cenach. Wszystko dzięki derbowemu 

spotkaniu z Arką, które zobaczyło na żywo ponad 

4 tys. osób, co pozwoliło zrealizować cel 

frekwencyjny i zyskać rabat -15%. 

Dziękujemy za Państwa obecność i zapraszamy na 

kolejne mecze.

AKTYWNIE /

Sopocki Klub Lekkoatletyczny zaprasza sopocian 

– małych i dużych – na cotygodniowe „bieganie 

po tartanie”. Bezpłatne zajęcia pod okiem 

trenera klubowego odbywać się będą w czwartki 

o godz. 18.30. Pierwsze już 24 kwietnia.

Stadion Leśny – piękny obiekt, na którym trenowali 

i trenują medaliści igrzysk olimpijskich, mistrzowie 

świata, Europy i kraju – dostępny jest również dla 

wszystkich mieszkańców, którzy chcą zadbać 

o swoją kondycję i dobre samopoczucie. Nie trzeba 

się wcześniej zapisywać, wystarczy w czwartek 

przyjść o podanej godzinie na stadion przy ul. 

Wybickiego 48.

Biegamy na Leśnym. 
Bezpłatne zajęcia dla sopocian

Błonia polecają się na wiosenny wypoczynek

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

www.muzeumsopotu.pl

www.goyki3.pl

Muzeum Sopotu 12 kwietnia zaprasza na spacer historyczny 

śladami realizacji Wilhelma Wernera, a 15 kwietnia na wykład 

dr Jana Daniluka „Nowy początek. Działalność Polaków w Sopocie 

w czasach przełomu (1918-1920/1921)”.

Goyki 3 Art Inkubator rozpoczyna nowy naukowy cykl 

Biotechnologiczne uniwersum. 16 kwietnia odbędzie się wykład 

„Polityka równego traktowania płci w strategii rozwoju 

Uniwersytetu Gdańskiego i prowadzonych badaniach naukowych”. 

Do willi warto także przyjść na kameralne seanse i ciekawe 

rozmowy po filmach.

Nauka i kino na Goyki

MUZEUM SOPOTU /

Uczestnicy spa-

ceru przyjrzą się 

sopockim reali-

zacjom architekta 

Wilhelma Wernera, 

który przybył do 

kurortu ok. 1890 r. 

S p a c e r  b ę d z i e 

obejmował ulice: 

Bohaterów Monte 

C a s s i n o ,  K o ś -

ciuszki ,  Książąt 

P o m o r s k i c h 

i Obrońców Westerplatte. Zbiórka o godz. 12.00 przed Muzeum Sopotu, 

czas trwania ok. 1,5 h.

Podczas wykładu dra Jana Daniluka, poza przedstawieniem 

poszczególnych postaci, towarzystw, miejsc czy instytucji związanych 

z Polakami, podjęta zostanie też szersza próba nakreślenia największych 

wyzwań, które stały przed sopocką Polonią w latach 1918-1920/21. 

Początek o godz. 17.00.

Więcej na: www.muzeumsopotu.pl

Wykład „Polityka równego 

traktowania płci…” będzie 

inauguracją współpracy 

p o m i ę d z y  G o y k i  3 

a Uniwersytetem Gdań-

skim. Początek o godz. 

18.00. Gościni: prof. hab. 

Ewa  Ło j kowska ,  p ro -

wadzenie: Olga Jankowska.

Kino na Goyki zaprasza 

24 kwietnia o godz. 18. 00 

na pokaz filmu doku-

m e n t a l n e g o  „ A g e n t 

Szczęścia”. Po projekcji 

s p o t k a n i e  z  d r  h a b . 

Michałem Parzuchowskim 

poprowadzi Magdalena 

Kicińska.

Cykl Kino na Goyki realizowany jest we współpracy z Against Gravity, 

dzięki dotacji Gminy Miasta Sopotu. 

Szczegóły na www.goyki3.pl

Otwarty ogród społeczny

Fot. materiały Goyki3 Art Inkubatora

Historyczny spacer i wykład

ART INKUBATOR /
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Po zimowej przerwie powróciły tak lubiane przez sopocian spacery z kijkami. Na bezpłatne 
zajęcia bez zapisów można przyjść w każdy czwartek o godz. 17.30, zbiórka na osiedlu Przylesie.

Na sopockim rynku podczas organizowanej przez Dziennik Bałtycki akcji „Drzewko za 
surowce wtórne” można było otrzymać piękne sadzonki.

Fot. materiały UMS

Wręczenie nagród zwycięzcom I Wojewódzkiego Interdyscyplinarnego Konkursu MatGellan oraz 
XI edycji Wojewódzkiego Konkursu Matematyczno-Fizycznego Matematyka w fizyce 2024/2025. 

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Członkowie Rady Kultury odebrali powołania

Potańcówka i karaoke w Mamuszki 14 były jednymi z imprez zamykających tegoroczny cykl 
wydarzeń w ramach Marca Sopocianek. Do zobaczenia za rok!

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Rada Kultury to zespół ekspercki, powołany w celu wspierania środowisk 
działających w obszarze kultury, sztuki, dziedzictwa kulturowego oraz 
związanych z edukacją artystyczną i organizacją wydarzeń kulturalnych. 

Fot. materiały MOSiR

Fot. Krzysztof Mystkowski / KFP Fot. materiały UMS
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